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KARCAGI
HÍRMONDÓ

A Hírmondó tavalyi, év-
záró számában összefog-
laltuk 2007. fontosabb ese-
ményeit és eredményeit. Dr. 
Fazekas Sándor polgármes-
tert január elején kérdez-
tük a 2008. évi kilátásokról. 
Polgármesterünk szerint – 
mert az államtól elvárt, s az 
önkormányzatoknak jutta-
tott pénzeszközök nem nö-
vekednek – túl sok jóra nem 
lehet számítani.

- Egy dolog biztos. Karcag 
város önkormányzata, amely 
korábban is stabil költségve-
téssel rendelkezett, biztosít-
ja azt, hogy sem intézménybe-
zárásra, sem leépítésekre, sem 
elbocsátásokra a városban 
nem kell számítani. Ez azért is 
fontos, mert valamennyi meg-
szüntetett terület azt jelenti a 
lakosság számára, hogy a vá-

ros már kevesebbet szolgál-
tat. Tehát tovább fogunk vinni 
minden olyan iskolát, óvodát, 
kulturális és oktatási intéz-
ményt, amely a városi élet-
színvonalhoz hozzátartozik. 
Gondot jelent az, hogy a köz-
munka programoknál nagyon 
kevés állami pénz volt az év 
végén, s így az év elején még 
nem látjuk tisztán mennyi pá-
lyázatra van lehetőség. Köz-
tudottan 50-60 főt szoktunk 

foglalkoztatni. Erre tovább-
ra is szükség lenne, ezért na-
gyon bízunk abban, hogy si-
kerül valami megoldást talál-
ni. Új elem az, hogy jó néhány 
intézményünket – a szociális 
otthont, a Családsegítő Köz-
pontot és a bölcsődét – a kis-
térségi társulás tartja fenn. Így 
nagyobb állami forráshoz jut-
hatunk, tehát ez tehermentesí-

ti a költségvetést, bár nyilván 
így is jelentkeznek kiadások.

- A médiából gyakran ka-
punk hírt – akár tágabb kör-
nyezetünkből is – súlyos hely-
zetbe került, a csőd szélére 
sodródott településekről. Mi-
lyen ma Karcag anyagi hely-
zete?

- A felelőtlen kormányzati 
gazdálkodás áldozatai az ön-
kormányzatok. Ezért is halla-
ni az említett esetekről. El le-
het viszont mondani, hogy a 
karcagi önkormányzat, amely 
jelentős mértékű kötvényt bo-
csátott ki, továbbra is stabil 
és fizetőképes. Valamennyi 
kötelezettségünket teljesíte-
ni tudjuk anélkül, hogy a vá-
rost nagymértékben eladósí-
totta volna az önkormányzat. 
A régi, magas kamatozású hi-
teleket kiváltottuk, helyettük 
alacsonyabb kamatozású köt-
vény-konstrukció működik. A 
lényege az, hogy a város mű-
ködéséhez szükséges összege-
ket hosszú időtartam alatt kell 
visszafizetni. Az önkormány-
zat vagyona, amely 8-10 milli-
árd forintra becsülhető, illetve 
az ipari parki, kereskedelmi, 
munkahelyteremtő beruházá-
sok garantálják, hogy a felvett 
hitelek fedezete biztosított, a 
hitelek visszafizetése pedig fo-
lyamatos legyen.

Az évtizedes gyakorlatot visszük tovább

Folytatás a 4. oldalon

Karcag Város Önkormányzata,
a Györffy István Nagykun Múzeum,

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
tisztelettel meghívja

Önt és kedves családját
a 

MAGYAR KULTÚRA NAPJA
városi rendezvényeire

Időpontja: 2008. január 22.

17 órakor a Györffy István Nagykun Múzeumban
 Kiállítás
 Szűcs Imre fazekas,
 a Népművészet Mestere alkotásaiból
 A tárlatot megnyitja:
 Dr. Füvessy Anikó kandidátus, néprajzkutató
 A kiállítás március 3-ig látogatható.
18 órától a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
 II. emeleti dísztermében
 Ünnepi beszédet mond:
 Professzor dr. Pintér Sándor
 egyetemi tanár, a Szegedi Tudományegyetem
 Gyermekklinika emeritus professzora
 Debreceni Kodály Kórus műsora
 J. S. Bach: „Singet dem Herrn ein neues Lied” Motetta
 Liszt Ferenc: Stabat mater dolorosa
 részlet a Krisztus c. oratóriumból
 Bartók Béla: Négy szlovák népdal
 Kodály Zoltán:  Székely keserves
                            Este
                            Mátrai képek
 Zongorán közreműködik: Lak Sándor
 Vezényel: Ella István

Falugazdász hírek
Az őstermelői igazolvány megújítása az adószám meg-

léte után lehetséges. Új adatnyilvántartó lap kerül kiadás-
ra minden őstermelőnek, ezért a szükséges adatokat min-
denki hozza magával. Személyi adatok (személyi azonosító 
igazolvány, lakcím kártya, adószám) szükségesek. 

Terület esetén földhasználati lap szemle, kert esetén 
helyrajzi szám, terület. Állatállománynál az épület befoga-
dóképessége, területe. Mind a növény- és állatállománynál 
a várható értékesítési adatok kellenek.

Az őstermelői igazolvány megszüntetésénél kérjük el-
halálozás esetén a halotti anyakönyvi kivonatot is hozzák 
magukkal. 

Az őstermelő igazolványba a betétlap kiadása továbbra 
is ingyenes. Új igazolvány kiváltásakor 1.000 Ft-os csekket 
kell a postán befizetni – a csekket én adom ki.

Szőke Sándorné
falugazdász

Figyelem!
A Vöröskereszt 

területi csoportja 
szervezésében 

2008. január 22-én 
(kedden) 8-13 óráig 
a Déryné Művelődési 

és Ifjúsági 
Központban véradást 

szervezünk.
Mindenkit szeretettel 

várunk!

Vöröskereszt
Karcagi szervezete 

Az épülő Aldi áruház
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Közéleti szilánkok

A blöffök is 
makacs dolgok…

A minap ismét megbizonyosod-
hattam, hogy közismert idegen sza-
vak jelentését sem ismerjük eléggé 
pontosan. Két ismerősömmel egy 
régi társasjátékot játszottunk kávé-
zás közben, és a játék során vetődött 
föl, hogy valójában mit is jelenthet a 
blöff szó? Némi vita után abban ma-
radtunk, hogy a blöff megtévesz-
tést, hazugságot jelent. Átverni a 
játszótársat, megtéveszteni, termé-
szetesen nyereségvágyból. Később 
aztán igencsak meglepődtünk, ami-
kor föllapoztuk az idegen szavak 
szótárát. Kiderült, hogy csak a szó 
szinonimáit soroltuk föl, pontos tar-
talmi jelentését nem tudtuk megfo-
galmazni. A szó eredetére vonatko-
zóan is tévedtünk; nem német, ha-
nem az angol-amerikai bluff-ból 
ered, amelynek jelentése: „nagyzo-
lás, elképesztő szándékú szemfény-
vesztés; szédítés.” A második jelen-
tése pedig: „ügyes elhitetése annak, 
aminek semmi alapja nincs”, magya-
rán porhintés.

Azt már a vita során is elmond-
tam játékostársaimnak, hogy blöf-
fölni valójában nem csak játékokban 
lehet, hanem az élet minden terüle-
tén, amiben szintén egyetértettünk. 
S különösen a közéletben (és persze 
a magánéletben, a nő – férfi kapcso-
latban) érinthet bennünket legérzé-
kenyebben. Ugyanis a jelenlegi kor-
mányzati hatalom szinte végig blöf-
fölt, sőt hazudott eddigi működése 
alatt. És blöfföl továbbra is rendület-
lenül, pillanatnyilag az eü. biztosítási 
pénztár magánosításának ügyében.

No de, ez egyáltalán nem vala-
mi unicum a közéletben és a poli-
tikában. Most, január 24-én I. Má-
tyás királyunk megválasztásának 
550. évfordulójára emlékezve, nem 
árt ha föllapozunk néhány történe-
lemkönyvet. Kiderül ezekből, hogy I. 
Mátyás megválasztását is egy nagy 
blöffel tudta csak elérni Szilágyi Er-
zsébet, Mátyás édesanyja és nagy-
bátyja, Szilágyi Mihály. 

1458. január 12-én ugyanis Szege-
den ügyesen „elhitették” Garai Lász-
ló nádorral és feleségével; amennyi-
ben megpróbálják rábírni a főne-
mességet, hogy Mátyást válasszák 
meg királynak, akkor Mátyás elveszi 
feleségül Anna lányukat. (Miközben 
a kamasz Mátyás már javában „ka-
vart” a cseh király lányával, Podjeb-
rád Katikával, akit később el is jegy-
zett.)

Így hát azon sem csodálkozha-
tunk, ha netalán Gyurcsányék majd 
a nagy reneszánsz  királyunk fő le-
téteményeseinek vallják magukat… 
A kolozsvári tudományos tanácsko-
záson pedig a románok, majd mint 
nagy elődjükre hivatkoznak rá. Mert 
Hunyad vármegye Romániában van, 
ott is volt mindig, és ott is marad! 
Mátyás pedig Cluj- Napocában szü-
letett, és punktum! Szóval, nem csak 
a tények, a blöffök is makacs dol-
gok.

- ács - 

HÍREK
A Déryné MIK hírei

Január  24-én (csütörtökön) 
14 órakor

RENESZÁNSZ JÁTSZÓHÁZ
Mátyás emlékére szervezett 

programsorozat záró rendez-
vénye

Kirakat – Ilyenek 
vagyunk 2008

Bemutatkozási lehetőség 3-99 
éves ifjak és örök ifjak részére:

- művészeti-, képzőművé-
szeti-, kézműves munka, 
alkotás kiállítása, bemu-
tatása,

- fényképek, gyűjtemények 
kiállítása,

- saját tervezésű ruhák be-
mutatója,

- színpadi produkció, elő-
adó-művészet (vers, pró-
za, színjátszás, tánc, zene 
stb.),

- saját ötleteket is várunk.
Jelentkezési határidő: feb-

ruár 4. (hétfő).
Kiállítás megnyitó és gála: 

február 15. (péntek) 16 óra.
Várjuk a csoportok és egyé-

nek jelentkezését!

Alapítványi Bál
A Körös úti óvoda Szülői Munkaközössége ALAPÍTVÁ-

NYI BÁLT rendez a Kiskulcsosi Általános Iskola tornatermé-
ben 2008. február 16-án (szombaton) 19:30 órai kezdettel.

Belépőjegy, amely egyben támogatói jegy: 500 Ft. Büfé és 
tombola is lesz.

Zenét az újonnan alakult Sláger Duó biztosítja.
Jegyek kaphatók február 4-től az óvodában, majd a helyszí-

nen.
Érdeklődni lehet az 59/312-518-as telefonon.
Mindenkit szeretettel várunk!

Varga Istvánné
SZMK elnök

PÁLYÁZAT
Közigazgatási szerv megnevezése: Karcag Városi Ön-

kormányzat Polgármesteri Hivatala

Betöltendő munkakör: kistérségi ügyintéző

Ellátandó feladat: A Karcagi Többcélú Kistérségi Tár-
sulás feladat- és hatáskörével kapcsolatos jogi és szervezé-
si feladatok ellátása. Pályázatok összeállítása, megírása, el-
számolása. 

Munkakör betöltéséhez szükséges feltétel:
 Állam- és jogtudományi egyetemi, vagy igazgatásszer-
vezői, illetve azzal egyenértékű egyetemi, vagy főisko-
lai végzettség
 Büntetlen előélet
 Kétéves szakmai gyakorlat

Illetmény és egyéb juttatás: a Köztisztviselők jogállásá-
ról szóló 1992. évi XXIII. törvény 

szerint.  

A pályázatnak tartalmaznia kell: 
 A pályázó kézzel írott részletes szakmai önéletrajzát
 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványát
 Végzettségét, képzettségét igazoló okiratok másolatát

A pályázat benyújtásának feltételei:
a) Benyújtás helye: Karcag Városi Önkormányzat Jegy-

zője 5300 Karcag, Kossuth tér 1.
b) Határidő: 2008. január 31. 
c) Elbírálásának határideje: a pályázat benyújtási határ-

idejét követő 30 napon belül. 
A pályázatot előkészítő bizottság véleményezi, és a jegy-

ző dönt.
Az állás betöltésének várható időpontja: 2008. márci-

us 1. 
Rózsa Sándor

jegyző

1942. év vége fordulópon-
tot jelentett a II. világháború 
történetében. Afrikában ve-
reséget szenvedtek a német-
olasz csapatok, amerikai-an-
gol hadsereg szálltak part-
ra Északnyugat-Afrikában. A 
keleti fronton az orosz erők 
november végére körülzár-
ták a Sztálingrádot ostromló 
6. hadsereget, majd visszaver-
ték a körülzártak felmentésé-
re indított német támadást. A 
megforduló hadi helyzetben 
a németek 1943. januárjának 
elején megkezdték a vissza-
vonulást a Kaukázusból. Ezt 
követte 1943. január 12-én a 
szovjet hadsereg támadása a 
2. magyar hadsereg arcvona-
la ellen. A gyengén felszerelt 
és ellátott, mintegy 200 ezer 

fős hadsereg 200 kilométeres 
frontszakaszt védelmezett, 
ami a szakértők megállapítá-
sa szerint eleve teljesíthetetlen 
feladat volt. A támadó szovjet 
erők két hét alatt súlyos vere-

séget mértek a magyar csapa-
tokra. A harcoknak és a vis-
szavonulásnak halottakban, 
sebesültekben és hadifog-
lyokban 120-130 ezer magyar 
áldozata lett. A doni kataszt-
rófa áldozataira emlékez-
tek 2008. január 13-án dél-
előtt. Koncz Tibor lelkipász-
tor az áldozatokra emlékezve 
építette fel a vasárnapi prédi-
kációt, az emlékező istentisz-
telet után pedig több százan 
gyújtottak mécsest, helyez-
tek el virágot a II. világhá-
ború áldozatainak emlékmű-
vénél. (A 2. magyar hadsereg 
harcainak 45 karcagi áldoza-
ta volt.)

- e -  

A doni katasztrófa áldozataira emlékeztek
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KOVÁCS ERZSI a legendás énekesnő, 
a nosztalgia királynője Karcagon!

(Tűzpiros virág, Rejtély, Veled is megtörténhet egyszer… stb.)

2008. január 20-án 
14. 30-kor 
a ZENÉS 

VASÁRNAP DÉLUTÁN 
műsorában fellépnek még: 

SZEREDI KRISZTINA és KARCAGI NAGY ZOLTÁN.

Jegyek elővételben már kaphatók a Déryné Művelődési 
Központban 800.-, és 500.- Ft-os áron.

Biztosítsa a helyét már most!

Hirdetmény 
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a Magyar Ál-

lamkincstár Észak-Alföldi Regionális Igazgatósága a 
családtámogatási ügyfélszolgálatát 2008. január elsejé-
től Karcagon megszüntette.

A családtámogatási ellátások igénylése miatt nem szük-
séges a megyeszékhelyen személyesen megjelenni, azt pos-
tai úton is meg lehet tenni.

Ügyfeleink bármilyen formában történő megkeresésére 
Igazgatóságunk lakcímre is kiküldi az igénybenyújtáshoz 
szükséges formanyomtatványokat.

Elérhetőség:
Levelezési cím: 5002 Szolnok, Liget út 6.
Telefon: 56/512-900 Fax: 56/422-305
E-mail: igazgato@jas.ahh.gov.hu
Ügyfélfogadás:
Hétfőtől szerdáig: 8:00 – 13:00 óráig
csütörtökön:     8:00 – 15:30 óráig
pénteken:     8:00 – 11:00 óráig.

Magyar Államkincstár
Észak-Alföldi Regionális Igazgatóság

Szolnok

- Mindezek mellett tehát el-
mondható, hogy a város nincs 
eladósodva.

- Karcag városa – a takaré-
koskodás eredményeképpen 
– pénzügyileg a legjobb álla-
potban lévő magyar önkor-
mányzatok egyike. A vagyo-
na is megvan: főtéri üzlet-
helyiségek, ezer hektár föld. 
A vízmű, a szeméttelep, s 
szenny víztelep mind a város 
tulajdonában van. Cégei is 
vannak az önkormányzatnak 
(Erőforrás Kft., Lakatos Kft. 
etc.), tulajdonában van a kór-
ház, és nem is tervezünk va-
gyoneladást. Amíg valakinek 
vagyona van, addig van lehe-
tősége a gazdálkodásra. Ezt a 
már hosszú évek, évtizedek 
óta alkalmazott gyakorlatot 
szeretnénk tovább vinni. Azt 
nézzük, hogy itt Karcagon 
hogyan lehet úgy gazdálkod-
ni, ahogy megfontolt takaré-
koskodással nagykun őseink 
is gazdálkodtak. A nagykun-
sági ember a mai viszonyok 
között is nemcsak a holnapra, 
hanem a holnaputánra gon-
dolva gazdálkodik. Ugyaneb-
ben a szellemben – mint ed-
dig is – szeretnénk intézni a 
város gazdasági ügyeit.

- Beruházások szempont-
jából imponálónak mondhat-

juk a 2007-es évet. Elég csak 
annyit megemlíteni, hogy még 
december közepén is volt alap-
kőletétel az Ipari Parkban. 
Milyen beruházások várható-
ak 2008-ban?

- Az elmúlt évben látvá-
nyos-látható fejlesztések tör-
téntek, s ezek azt mutatják, 
hogy Karcag nemcsak köz-
igazgatási, oktatási, egészség-
ügyi szolgáltatási központja 
a térségnek, de meghatározó-
vá válik kereskedelem dolgá-
ban is. Szolnok-Debrecen, Bé-
késcsaba-Eger között itt való-
sult meg a legnagyobb keres-
kedelmi beruházás – a Tesco 
áruház. Ezzel, amellett, hogy 
egyfajta kereskedelmi-idegen-
forgalom, bevásárló turizmus 
is kezd kialakulni, százötven 
munkahely létesült. 2008-ban 
az Aldi áruház építése van fo-
lyamatban. A pénzintézetek 
közül tavaly a Budapest Bank, 
idén év elején a Raiffeisen 
Bank nyitott fiókot. A város-
háza szomszédságában szál-
loda épül. A legnagyobb be-
ruházás a REWE raktárbázis 
az Ipari Park területén. Ennek 
kivitelezése még ebben az év-
ben meg fog történni. 

Fontos dolog, hogy az előt-
tünk álló esztendőben egyhá-
zi kárpótlásból új tanulmányi 
szárny és tornaterem kerül 
megépítésre a mezőgazdasági 

szakközépiskolában. A terve-
zést és a közbeszerzést köve-
tően elkezdődik a beruházás. 
Az önkormányzati területen is 
szeretnénk több feladatot elvé-
gezni. A tavasz folyamán asz-
faltozás lesz, hiszen az elmúlt 
időszakban jelentős mennyi-
ségű útalap gyűlt össze és a 
korábbiaknál valamivel na-
gyobb mértékű járdajavítást is 
tervezünk. Szeretnénk pályáz-
ni néhány intézmény felújítá-
sára, valamint a főtér rehabi-
litációjára, amely tartalmazná 
a Déryné épülete és a járófelü-
letek, járóburkolatok rekonst-
rukcióját. És hát lesz több ki-
sebb fejlesztés, mint például 
a sportpályánál öltöző kiala-
kítása, az iskolákban tanesz-
köz beszerzés, és jó pár olyan 
pályázat, ami most van kiírás 
alatt. Ilyen a strandfürdő-fej-
lesztése, és a medence-felújí-
tási pályázat is „hírbe-jegybe” 
van. Tehát miután nagyon ak-
tuális, szeretnénk ezek közül 
minél többet megragadni. Az 
viszont nagyon fontos dolog, 
hogy csak akkor képes a város 
pályázni, ha takarékosan gaz-
dálkodik. A mai önkormány-
zati helyzetet mutatja, hogy 
saját erőből ilyen jellegű fej-
lesztéseket már aligha tudunk 
végrehajtani. Bízunk abban, 
hogy eredményesek leszünk.  

Elek György

Folytatás az 1. oldalról

Tisztelt 
Sorstársak!

Dr. Fazekas Sándor pol-
gármester úr értesítése 
alapján tájékoztatlak ben-
neteket, hogy a városi für-
dőbe a mozgássérültek ré-
szére éves és féléves ked-
vezményes bérlet váltható 
a fürdő pénztáránál.

Kérlek benneteket, hogy 
vigyétek magatokkal a 7 
pontos igazolványotokat 
és az érvényes tagkönyvet. 

A tagdíjat minden csü-
törtökön a Rákóczi út 3. 
sz. alatt 9-11 óra között le-
het rendezni.

Számítógépes tanfo-
lyam indul január végén a 
Györffy István Általános 
Iskolában. Akit érdekel, 
hívja a 06/30-457-5727-es 
telefonszámon Zille Éva 
szervezőt. Munkaválla-
lásra alkalmas képzést és 
vizsgaigazolványt ad.

Sorstársi tisztelettel:
Szekeres György

csoportvezető
Mozgássérültek Karca-

gi csoportja

Felhívás
Karcag Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

30/2005. (X. 26.) rendelete alapján a helyi iparűzési adó fi-
zetésre kötelezett adózók befizetett adójuk 1 %-áról ren-
delkezhetnek. Ezen összeget a képviselő-testület által meg-
határozott egy kedvezményezett javára ajánlhatják fel.

A lehetséges kedvezményezettek a Karcag Város Önkor-
mányzat, valamint felügyelete alá tartozó intézmények ál-
tal alapított alapítványok, közalapítványok, továbbá a kar-
cagi székhellyel rendelkező alapítványok, egyesületek 
köréből a képviselő-testület által kerülnek meghatározás-
ra.

A döntést előkészítő munka segítése érdekében ezúton 
felhívjuk az érintett társadalmi szervezetek képviselőit, 
hogy legkésőbb 2008. január 31. 16 óráig írásbeli nyilat-
kozatban közöljék az általuk képviselt szervezet:

- nevét,
- adószámát,
- bankszámlaszámát,
- székhelyét,
- címét,
- típusát, 
- célját,
- az alakulás idejét,
- képviselője nevét, telefonszámát.

Az írásbeli nyilatkozatokat a fenti – jogvesztő – határ-
időig a Karcag Város Önkormányzata Polgármesteri Hiva-
tal Adócsoportja részére kérjük eljuttatni.

Nyomtatvány beszerezhető a Polgármesteri Hivatal 42. 
szobájában, vagy letölthető a www.karcag.hu honlapról.

Karcag Város Önkormányzata
Polgármesteri Hivatal

Az évtizedes gyakorlatot visszük tovább

A Karcag Város Önkormányzat Városgondnoksága 
pályázatot hirdet az alábbi munkakör betöltésére: Gazdasá-
gi csoportvezető.

Pályázati feltételek:
-  Szakirányú (mérlegképes könyvelő) végzettség.
-  Legalább 3 éves szakmai gyakorlat költségvetés terén.
- Számítógépes ismeret (WORLD, EXCEL)
Amit kínálunk:
- bérezés Kjt. Tv. szerint.
A pályázathoz kérjük csatolni:
- Szakmai önéletrajz.
A pályázat benyújtásának határideje: megjelenéstől 

számított 15 nap, melyet kérünk írásban eljuttatni az alábbi 
címre: Karcag Város Önkormányzat Városgondnoksága 5300 
Karcag, Villamos u. 109. Tel.: 59/311-411, fax: 59/311-538.

Pályázat

Alapítsunk malomipari gyűjteményt
Amilyen híres volt a kunsági búza, olyan híres volt a karcagi liszt, vagy-

is a helyi malomipar is. Manapság, az őrlőmalom bezárása után született 
Szabó Imre molnárnak az az ötlete, hogy az itt szolgált gépekből jó lenne 
párat megmenteni emlékéül a helyi malmoknak. A testület támogatólag 
fogadta az ötletet, sőt az új tulajdonos, az ABOMIL Zrt. is ígérte jóindulatát: 
néhány gépet átad a Rónai Malom épületében berendezendő kiállítás cél-
jaira. A tervezés mára azonban tovább ment, s az ipari berendezések mel-
lett a házaknál régi használt darálókat, kukoricamorzsolókat, szelelőszitá-
kat stb. is szeretnék kiállítani, mint kivesző félben lévő eszközöket. Ezért is, 
ha valaki rendelkezik ilyen használaton kívüli „kisgéppel”, kérik, ajánlja fel 
az új malomipari gyűjtemény részére. A felajánlók Garai Katalin vezető fő-
tanácsost, a Polgármesteri Hivatal Humán Szolgálati irodája munkatársát a 
06/30-436-0466 vagy a Városi Önkormányzat megbízottját, Szabó Imrét - 
a gyűjtemény szervezőjét - kereshetik a 06/30-319-0145-ös telefonszámon 
este és hétvégén, vagy a Szent István sgt. 35. sz. alatt.
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Rövidre szabott élet
Már két hónapja, hogy „minden élők útjára”, azaz földi 

nyughelyére kísértük Szabóné Örsi Tóth Erzsébetet.
Fülemben cseng még a végtisztességtevők suttogása: fi-

atal volt, élhetett volna még. Bizony! Hiszen november 
10-én temettük, és november 11-én töltötte volna az 55. 
évet. Ennyit adott neki az Isten, hogy a kapott „Tálentu-
mokat” jól használja, hasznosítsa, vagy ügyesen elvárva 
várja, hogy szaporodjanak.

Csak annak kell elszámolnia, akitől kapta a „Tálen-
tumot”. Ezt már megtette. Nem láthattuk a számadá-
sát. Betegségét olyan magába zártan viselte, hogy sokan 
még betegségéről sem tudtunk. Azelőtt is megesett, hogy 
gondjait magába zárta, elhallgatta, és még azok sem tud-
tak róla, akik a nap 24 órájából sokszor 12-14 órát vol-
tak együtt. Mi is az, amiről számot adhatott Szabóné Ör-
si Tóth Erzsébet? 

Tanult, dolgozott, társ, családanya volt. A Debrece-
ni Tanítóképző Intézet utolsó évfolyamát már levelezőn 
végezte. Hazahívta városának művelődési központja, és 
ettől a kezdettől ez volt az egyetlen munkahelye. Fiatal 
volt, és az élet minden akadályát a tudatos és határozott 
nők erejével vezette végig. 

A művelődési központ népművelői munkakörei közül 
szinte mindet betöltötte. Ha kellett a május elsejei ünne-
pi műsort vezette, ha kellett az ismeretterjesztés aprólé-
kos feladatát látta el, műsorfüzetet szerkesztett, a mun-
kásművelődéshez kapcsolódva felnőtt oktatási programot 
szerkesztett. Több mint húsz évig volt a Déryné Művelő-
dési és Ifjúsági Központ igazgatóhelyettese. Egészen ad-
dig, míg egy buta véletlen baleset szenvedő alanya lett. 
A balesetből felgyógyulva dolgozott tovább. Életének 
megint három tényezője volt, munkahely, feleség, család-
anya. Sokszor zárta magába gondjait. Én a betegségéről 
nem tudtam.

Életének nagy változása a fia születése volt, és az, hogy 
házasságkötésével két tinédzser fia is lett, akikkel kölcsö-
nösen elfogadták egymást.

Most nagyon sok karcagi nevében – így két hónap 
múltán – köszönök el. Azok nevében, akik ismerték a 
munkahelyi programok szervezőit, akik találkoztak ve-
le a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban, akik – 
 hosszabb-rövidebb ideig – munkatársai voltak, akik tisz-
telték, szerették.

Egy – hosszú ideig – volt munkatársa

Köszönetnyilvánítás
Ezúton szeretnénk köszönetünket kifejezni Soós Ibo-

lyának – aki az előző heti cikkünk osztálynévsorából 
sajnálatos módon kimaradt – hogy jelenlétével képviselt 
Bennünket Miskolcon, Zarándy Zoltánné tanárnő teme-
tésén. 

Az első ének-zene tagozatos osztály nevében: 
Kovács Szilvia

NAGYGYŰLÉS
Az ágazatban tapasztalható mind súlyosabb 

betegellátási nehézségek arra késztették a MESZK 
Országos Elnökségét, hogy nagygyűlés keretében 

tárják fel az egészségügyi szakdolgozókat fokozottan 
érintő problémákat.

A nagygyűlés ideje: 2008. január 26.
Helye: Budapest, Nemzeti Sportcsarnok.

A nagygyűlés szervezésének további részleteiről érdek-
lődjön a területi szervezeteinknél az 59/503-387-es telefon-
számon, vagy Bencsikné Bérczi Ildikó J-N-Sz. Megyei Te-
rületi Szervezet elnökénél a 06/20-669-5366-os számon, 
valamint a Kamara honlapján keresztül részletesen tájé-
koztatjuk.

A karcagi városháza adott 
helyet a nyáron annak a ta-
nácskozásnak, amelyen az et-
nográfusok felekezete a ne-
gyedszázada elhunyt Szűcs 
Sándorra emlékezett. A bi-
harnagybajomi születésű, 
Györffy-tanítvány mond-
hatni gyerekkorától „kutat-
ta” szülőföldje térségét, a 
„néprajzi régió”-ként össze-
kapcsolható Három földet, 
a Sárrét, a Nagykunság és a 
Hajdúság vidékét. Nagy sze-
rencsénk, hogy a gyűjtőút-
jain szerzett anyagot nem-
csak megőrizte, de már igen 
korán, a ’30-as évek elejétől 

rendszeresen közzétette. A 
hiedelemvilágról írott dolgo-
zatai szakfolyóiratokban je-
lentek meg, de hamarosan 
kiderült, elbeszélőnek, mesé-
lőnek legalább ilyen jó. Ap-
róbb történeteit, megfigyelé-
seit seregestül vetette papír-
ra, s küldte az említett tér-
ség lapjainak, s még a háború 
előtt, 1942-ben megjelent el-
ső, a régi Sárrét életét fel-
idéző könyve is. Azt hiszem 
Szűcs Sándor legalább an-
nyira volt író, mint néprajz-
tudós. Könyvei, írásai leg-
alábbis nyelvi gazdagságról, 
elbeszélő tehetségről és óri-
ási tudásanyagról árulkod-
nak. Ugyanilyen élvezete-
sek a hírlapok számára írt ki-
sebb, tudósítás jellegű írásai, 
bár ezekben is a néprajzku-
tató személyével vizsgálódik. 
Az 1942-ben megjelent A ré-
gi Sárrét világa című kötetét 
újabbak követték, s elmond-
ható, hogy valamennyi pil-
lanatok alatt elfogyott. Szűcs 
Sándor a nyugdíjas évek alatt 
feltehetően napi rendszeres-
séggel írt. Apróbb megfigye-
léseket tett, egy-egy kisebb 
kutatási témát összegzett, a 
világ változásait kommen-
tálta. Hagyatékának közzé-
tételét kezdte meg 2002-ben 
a Beklen, a Nagykunsági Ci-
vil Társadalomért Alapít-
vány. Az alapítvány kiadá-
sában látott napvilágot leg-
utóbb Szűcs Sándor Alföldi 
utakon című kötete. A könyv 
igazi egyveleg. Sok évtized 

megfigyelései, történetei, ta-
lálkozásai, eseményei kerül-
nek elő benne az ördög in-
cselkedéseitől a kacagányig, 
Hatvani professzortól a deb-
receni talyigásokig, megem-
lékezések pásztorokról, taní-
tókról, papokról, jógazdákról 
és persze egy sor cifrábbnál 
cifrább történet. Kalászat ez 
egy kimeríthetetlen, pompás 
mezőről, az írás célja pedig a 
megőrzés, az átmentés, a do-
kumentálás. Az utolsó lehe-
tőség, mert hát „az emlékek 
sem tartanak örökké”. 

(Szűcs Sándor: Alföl-
di utakon. Karcag-Túrke-
ve, 2006. 169. old. - Alföld 
könyvek 6.)

Annak idején, 1973-ban, 
Szűcs Sándor 70. születés-
napjáról szélesebb körben 
is megemlékeztek. Egykori 
munkahelye, a Szolnok Me-
gyei Múzeumok igazgatósá-
ga tematikus évkönyvet, szü-
lőfaluja, Biharnagybajom 
község tanácsa pedig nép-
rajzi és helytörténeti antoló-
giát adott ki. A Bajomi kró-
nika címet viselő, Dankó Im-
re szerkesztette antológiában 
történészek, néprajzkutatók, 
irodalomtörténészek, levél-
tárosok írásait olvashatjuk. 
Dankó Imre, Gazdag István, 
Módy György, Molnár Amb-
rus, Balogh István a törté-
neti források feldolgozásával 
vizsgálják a település és a tér-
ség évszázadait; Varga Gyu-

la, Gunda Béla, Bellon Tibor, 
Szilágyi Miklós, Ujvári Zol-
tán, Dorogi Márton, Novák 
László, Kacska Zoltán pedig 
néprajzi írásokkal tiszteleg 
a hetvenéves Szűcs Sándor 
előtt. A tartalom az antoló-
giákra jellemzően sokszínű, 
hiszen a dézsmaszedők ira-
tainak elemzésén, a határjá-
rások anyagának tanulsága-
in túl, a jég alatti halászat le-
írásával, egy sárréti porta és 
ház ismertetésével, parasz-
tok, pásztorok tudományá-
val is megismerkedhetünk. 
A ma már megszerezhetet-
len antológiát negyedszázad 
után a Beklen, a Nagykunsá-

gi Civil Társadalomért Ala-
pítvány jelentette meg, Szűcs 
Sándor halálának évforduló-
ján, 2007-ben. 

(Bajai krónika: Népraj-
zi és helytörténeti antoló-
gia Szűcs Sándor 70. szüle-
tésnapjára. Karcag-Túrke-
ve, 2007. 224. old. - Alföld 
könyvek 7.)

Karcagi Kalendárium
2008

Ez a mi kalendáriumunk 
nem egészen úgy naptár, 
mint a műfaj más darabjai, 
hanem dokumentum. Év-
könyv. A város egy eszten-
dejének krónikája. A szoká-
sos naptár rész (az idén bio-
gazda-naptár Hubai Imre 
összeállításában) mellett ön-
kormányzati intézmények, 
az egyházközségek, az ön-
kormányzati vállalatok, ci-
vil szerveződések, művészeti 
csoportok számolnak be egy 
évükről vagy éves ténykedé-

sük egy-egy jelentős epizód-
járól. Dokumentum értékkel 
bírnak az ünnepi beszédek – 
a Magyar Kultúra Napjától 
október 23-ig -, amelyekben 
a nemzet sorskérdéseit fogal-
mazzák meg, veszik vizsgálat 
alá a szónokok. A helytörté-
neti néprajzi írások csokra az 
idei várostörténeti évfordu-
lókra figyelmeztet, a Kitekin-
tő című rovatban a testvérvá-
rosi kapcsolatokról esik szó. 
A Környezetünk című na-
gyobb egység igazi kavalkád, 
a környezetvédelem, nép-
tánc, galambtenyésztés, Kar-
cagi Szimfonikus Zenekar, 
Vegyeskar, horoszkóp, recep-
tek és így tovább. A kötet vé-
ge felé a gyerekek találnak ol-
vasni valót, legvégül a 2007. 
év eseménynaptára követke-
zik. A gazdagon illusztrált 
könyv ára 700 forint. Kapha-
tó a Tourinform Irodában, a 
Városi Csokonai Könyvtár-
ban, a Szalay Könyvesbolt-
ban és Vizkeleti Pál kereske-
dőnél.

Elek György 

Új könyvek
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Az 1924-es év mozgalma-
sabbnak bizonyult, mert au-
gusztus 21-én megalakult a 
Szabó Ágoston asztalosmester 
és képzett tűzoltótiszt vezet-
te Önkéntes Tűzoltó Egyesület, 
amely egészen 1946-ig sikere-
sen töltötte be a feladatát. Ok-
tóber végén a Levente Egyesü-
let (kötelező) megalakításának 
egyik momentumaként (a le-
vente ügyek egyik fő irányító-
ja, felügyelője lesz) megalakult 
a városi testnevelési bizottság 
(elnöke hivatalból a polgármes-
ter), és november 9-én megtar-
tották a Karcagi Levente Egye-
sület alakuló ülését. Innentől 
megkezdődött a 12-21 éves fi-
úk kötelező leventéskedése, de 
a törvény előírta foglalkozások 
még jó ideig általánosan nép-
szerűtlenek voltak a gazdák kö-
zött, akiknek gyerekeit vagy al-
kalmazottait a munkából szólí-
tották el a foglalkozások. Évek 
teltek el, míg bírságolás kilá-
tásba helyezésével, utasítással, 
rendelkezéssel, jobb szervezés-
sel elérték a létszám nagy ré-
szének jelenlétét. A tanyán élők 
sem lehettek kivételek. A ha-
tárt öt leventekörzetre osztot-
ták, s egy-egy kijelölt tanyában 
és tanyaudvaron folyt az ok-
tatás, gyakorlatozás. A leven-
te programokon a csuklógya-
korlatok mellé levente lovas-
csoportot, zenekart szerveztek 
és műsoros esteket is, amelyet 
mulatság követett, de sport-
jellegű versenyzés és a (tan)év 
végi közös leventebemutatók 
is általánosak lettek. 1924 fo-
lyamán alakult meg a Magyar 
 Asszonyok Nemzeti Szövetsé-
gének (MANSZ) karcagi osztá-
lya. A MANSZ karitatív céllal 
ismeretterjesztő előadásokat, 
a gyerekeknek mesedélutáno-
kat, teadélutánokat szervezett, 
pártolta a háziipart, s a bevé-
telből a hadiárvákat támogatta, 
de például az 1920-as évek vé-
gén a karcagi temetőben min-
den világháborús áldozat sír-
ját egyforma sírkővel látta el. 
A háború hősi halottainak em-
lékünnepéül a törvény 1925-től 
május utolsó vasárnapját jelöl-
te meg. Elnevezése Hősök Em-
lékünnepe vagy Hősök Nap-
ja volt. Ilyenkor az iskolák, tár-
sadalmi szervezetek, egyházak 
képviselői tisztelegtek virág-
gal, imádsággal a hősök emléke 
előtt. Igaz, Karcagon már 1916-
ban meghirdették, hogy „örök 
emléket a hősöknek”, de a hő-
si emlékmű felállítására jóval 
később került sor. Addig min-
denki ott ünnepelt, ahol tu-

dott. 1925-ben például az Ipar-
testület avatta fel az elesett tag-
jainak készített emléktábláikat 
az Iparos Otthon előcsarno-
kában. Ekkor ott volt az ün-
nepség. Később kialakították a 
Hősök Ligetét, ahol 1934-ben a 
Levente Egyesület állított egy-
szerű kis emléket, s 1938-ig itt, 
vagy az országzászlónál folyt le 
a megemlékezés.

Az 1925. évi május egyébként 
sem volt eseménytelen, mert a 
képviselő-testület gróf Bethlen 
István miniszterelnököt és Ra-
kovszky István belügyminisz-
tert díszpolgárrá választotta. A 
díszpolgárok május 17-én a vá-
rosházán vették át a díszpolgá-
ri oklevelet. 

Az 1925. év folyamán, a fü-
zesgyarmati út mellett, a vas-
úti töltésen túl megvásárolt te-
rületen megkezdte működését 
a debreceni illetőségű Calcium 
Kő- és Agyagipari Rt. karcagi 
tégla- és cserépgyára (az 1920-
as években ezzel együtt tég-
lagyár működött a városban). 
1925-ben határozta el a képvi-
selő-testület, hogy 49.000 dol-
lár erejéig él az állam által köz-
vetített ún. Speyer kölcsön le-
hetőségével. A magyar pénzben 
282.000 Pengő összegű hitelt a 
Kultúrpalota felépítésére fordí-
tották. Hát ezekkel zárult Var-
ga Mátyás polgármestersége, 
mert ő 1925 novemberében tá-
vozott a testület éléről.  Helyé-
be az itt (azóta is) teljesen isme-
retlen Steinbach Antalt erőltet-
te a vármegye, de az ideje ha-
mar kitelt. 1926. szeptember 
28-án dr. Hajnal István koráb-
bi főjegyzőt ültette a polgár-
mesteri székbe az általános bi-
zalom.

Akkor már a befejezéshez 
közeledtek a Kultúrpalota épí-
tési munkálatai, amelyek a vé-
gére a kölcsönt jóval meghala-
dó összeget emésztettek fel. A 
keletkezett hiányt újabb hitel 
felvételével pótolták. Újabb köl-
csön felvételéről döntött a tes-
tület 1926. október 18-án. En-
nek az előzménye a sikeres szo-
boszlói szénhidrogén kutatás 
volt. A karcagi városatyák ma-
guk is próbára akarták tenni a 
föld mélyét, ezért 23.000 dollár 
– 132.000 Pengő – összegű köl-
csönt vettek fel egy New York-
i banktól, s mint írják, „a köl-
csön-összeget a pénzügyminisz-
ter rendelkezésére bocsátja a vá-
ros, hogy a Karcag határában 
gáz- és petróleum után kutasson 
és mélyfúrású kutat létesítsen”. 

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXXIV.
Hogy valami történjen…

Szociális munkásként sérült 
gyerekekkel foglalkozik, ze-
nei készségfejlesztő, gitáros, 
dalszerző, zenekarvezető. Ő 
nem más, mint Nagy Ferenc, 
a Kontrollzé zenekar megala-
pítója. Nemrég barátjával So-
mogyi Viktor gitárossal, egy 
híres angol zenész koncertjét 
nyithatta meg a fővárosban. 
Ma már ugyan a zenészek 
előtt kitágultak a lehetősé-
gek, viszont az még mindig 
kisebb csodának számít, ha 
valaki a legnagyobb példa-
képe előtt léphet színpadra. 
Néhány napja Ferit az eddi-
gi pályafutásáról, zenekarai-
ról és a további elképzelései-
ről kérdeztem.

- Régóta zenélsz, azt hiszem 
ez már évtizedekben mérhető.

- 1988-ban fogtam először 
gitárt a kezembe, és két évvel 
később már működött az első 
zenekarom, ami a Green App-
le nevet viselte. Ezek még iga-
zából a tanuló évek voltak, de 
a második csapat, a Kirakat 
Rt. már komolyabban műkö-
dött. Velük még Franciaor-
szágba is eljutottunk egy te-
hetségkutató fesztivál eredmé-
nyeként. Akkoriban költöztem 
Kunhegyesről Karcagra, és vé-
gül itt maradtam. 

- A jelenlegi csapatoddal már 
lemezt is készítettetek, már a 
második album vázlatán dol-
goztok. Hogy alakult meg a 
Kontrollzé?

- A Kirakat Rt. feloszlása 
után Szakál Csabival és Vido-
vics Ferivel alakítottunk egy 
zenekart, amelyik Kispál és a 
Borz feldolgozásokat játszott, 
aztán abból született a Sírójá-
ték nevű formáció, majd pedig 
az Almanach zenekar. Ezek-
ben a csapatokban már Marsi 
Illés barátom is részt vett, de 
igazából Szakál Csabi (gitá-
ros) volt az a közös pont min-
den csapatban, akivel végül 
eljutottunk a Kontrollzé meg-
alapításához.

- Én úgy látom, hogy ezzel a 
formációval értétek el a legko-
molyabb eredményeket, még 
egy menedzsment is segíti a fel-
lépéseiteket. Te hogy látod ezt?

- Iszonyatosan sok meló van 
benne. Könnyebbséget az je-
lent, hogy már otthoni körül-
mények között is tudunk fel-
vételeket készíteni, a promóci-
ót pedig az internet fejlődése, 
a közösségi portálok népsze-
rűsége lendítette be igazán. 
Korábban a többi formáció is 
tovább juthatott volna, ha már 
akkoriban is léteztek volna 
ezek a lehetőségek. Igazából 
mindegyik zenekart nagyon 
komolyan vettük, de két-há-
rom év után mind összeom-
lott az előbb említett lehetősé-
gek híján. 

A Kontrollzé meg eleve 
olyan körülmények között in-

dult, hogy nagyon csalódott 
voltam az Almanach feloszlá-
sa miatt. Igazából nem akar-
tam zenélni senkivel. Egyedül 
akartam létrehozni az egészet, 
vendégzenészek meghívásával. 
Aztán mégis csak képbe ke-
rült Csabi és csatlakozott Kut-
rás Csaba is. Hála Istennek, ez 
a formáció eredményesen és 
folyamatosan tud működni jó 
pár éve.

- Aztán a Kontrollzé mellett, 
néhány éve leültetek Somogyi 
Viktorral gitározgatni és létre-
jött egy duó, amellyel először 
a tavalyi Akusztikus zenei es-
ten léptetek fel az Ifiház udva-
rán. Sokakat meglepett és meg-
fogott a két akusztikus gitárra 
hangszerelt zene. Január elején 
pedig Budapesten a legendás 
angol Anathema gitáros Dan-
ny Cavanagh műsora előtt mu-
tatkozhattatok be.

Mit kell tudni erről a for-
mációról?

- Viktorral kb. három éve 
beszéltünk először arról, hogy 
csinálni kéne valamit közö-
sen. Ő keresett meg, voltak öt-
letei és végül leültünk zenél-

getni. Ez nagyon egybe vágott 
azzal az elképzeléssel ahogy a 
Kontrollzét eredetileg elkép-
zeltem. Eleinte elég értetlenül 
álltam azelőtt, hogy mit akar 
igazából Viktor, de végül ki-
alakult.

- Mit akart, mi lett belőle?
- A munkamegosztás iga-

zából úgy néz ki, hogy a zene 
nagy részét Viktor írja, de kö-
zösen rakjuk össze. A szöve-
geket viszont én írom a dalok-
hoz. Vannak olyan szövegek, 
amelyeket eredetileg a Kont-
rollzének szántam, de a végén 
mégis csak egy közös dal lett. 
Nem igazán tudom a két dol-
got kettéválasztani. Ketté ké-
ne, de nem nagyon megy.

- Mármint a Kontrollzét és a 
duót?

- Igen. Nem vagyok ipa-
ros, hogy most van két zene-
karom, és most ezt ide írom, a 
másikat meg oda. Ennek elle-
nére jól működik, Viktor hoz-

za az özön zenei témát, én 
meg írom a szövegeket, aztán 
összerakjuk. Viktor egyébként 
szeretne még más hangszere-
ket, akusztikus hangszereket, 
fúvósokat, zongorát, stb felvo-
nultatni ezekben a dalokban.

- Mi van Cavanagh-al?
- Láttam az Anathema 

egyik magyar fórumán, hogy 
jön ez az ember. Többször ját-
szott már Magyarországon, 
szeret itt játszani. Én meg el-
gondolkoztam, hogy tökélete-
sen illene a mi zenénk Cava-
nagh műsorához, hiszen ő is 
egy akusztikus gitárral, meg 
egy zongorával ad elő Anat-
hema, Pink Floyd, Radiohead 
dalokat. Én is ugyanazok-
ból a zenei gyökerekből táp-
lálkozom, mint ő. Egyszerű-
en jelentkeztem a szervezőnél, 
küldtem a promós anyagot, és 
a duóra rábólintott.

- Azért ez nem semmi. Fel-
léptél az egyik példaképed 
előtt, aztán egy másik kedven-
ced, a PG. Csoport legújabb le-
mezén vokálozol egy dalban. 
(A PG Csoport az eMeRton dí-
jas Jantyik Zsolt zenekara)

Hogyan tovább?
- A Kontrollzével készülünk 

a következő lemez felvételeire, 
amelyet szeretnénk az év vé-
gére elkészíteni. Közben már 
közel húsz koncert van leköt-
ve erre az évre. A duó is ha-
marosan önálló lábakra fog 
állni, ideje lesz már neki ne-
vet adni.

A legfőbb célom, hogy mi-
nél nagyobb részét töltse ki 
a zene az életemnek Minden 
nap, legyen valami. Legyen 
valami zene minden nap. 

Az, hogy hanghordozó-
kon szerepelhetek, felléphetek, 
dolgozhatok olyan emberekkel 
akikre mindig is felnéztem, az 
nekem egy csoda. Kis csoda a 
saját szintemen, de csoda. Az 
én mércémhez ezek hatalmas 
dolgok. 

Azért dolgozom és képzem 
magam, hogy mindig előrébb 
tudjak lépni.

Cselényi Csaba

Legyen valami zene minden nap
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,,Évszázadokig a magyar la-
kások egyetlen bútordarab-
ja volt a láda, ezért a legfél-
tettebb kincsek tárolóhelye. 
Ünnepi változata a tulipános 
láda, melyben a férjhez menő 
lány hozományát gyűjtötték 
össze az esküvőig.”

Volt egyszer egy Karcag 
Népművészeti Bolt a Nagykör-
úton. Még a ,,rendszerváltás” 
előtt, amikor még virágzott 
Magyarországon a Népművé-
szeti Háziipari Szövetkezetek 
hálózata. Innen ismerhették 
meg itthoniak és külföldiek a 
,,népszerű magyar népművé-
szetet”. Sok idős ember, hím-
ző, csipkeverő, viseletkészítő 
asszonyok, fazekas és fafaragó 
mézeskalácsos emberek (stb.) 
dolgoztak be, hogy ilyen mó-
don hozzájáruljanak a magyar 
népművészeti kultúra ápolá-
sához, megőrzéséhez. Ők még 
hozták magukkal egy olyan 
világból ezt a tudást, melybe 
beleszülettek, s nem népmű-
vészetként végezték, hanem 
természetes időtöltés volt ez a 
környezetükben. Elődeik még 
önellátó módon varrták meg a 
stafírungba – a Tulipános Lá-
dát megtöltő viseleteiket, tö-
rülközőket, ágyneműt; ügyes 
kezű fazekas családok nem 
csak maguk, hanem a hétvégi 
vásárok vevői számára is meg-
formázták az edényeket; apu-
kák maguk faragták gyere-
küknek a sípot, falovacskát – 
miközben a nyájra vigyáztak; 
a szűcsmesterek több évszá-
zados családi hagyományokat 
hímeztek a ködmönökre...

1989 után fokozatosan 
tönkrement az országot behá-
lózó Népművészeti Háziipa-
ri Szövetkezet és bolthálóza-
ta. Én még láthattam a Blaha 
Lujza térnél a Karcagi kerámi-
ákat, szűrhímzett asztali és fa-
li díszeket. S bár semmit sem 
tudva szülővárosomról, annak 
értékeiről költöztem el a fővá-
rosba – mégis büszke voltam 
arra a boltra, hogy Karcag ne-
vét hirdeti… Ez később, ne-
kem is célommá vált, amikor 
Budapestről visszaköltöztem 
Karcagra, vállalva végre szár-
mazásomat és a szülőföld ér-
tékeit, kincseit, úgy éreztem, 
,,szeretném ország-világnak 
megmutatni” a Nagykunságot 
és Karcagot az ott élő tehetsé-
ges emberek munkáin keresz-
tül.

Férjemmel, aki a Jászságból 
származik, egymásra találva 
felismertük, hogy közös cé-
lunk a magyar néphagyomány 
és kézműves kultúra támo-
gatása. Újra Budapesten élve, 
eleinte csak a karcagi Nagy-
kunsági Népművészek Egyesü-
lete tevékenységét volt célunk 
népszerűsíteni. Ennek ér-
dekében külföldi kapcsolato-
kat kerestünk, ahol bemutat-

hatnánk a kézműveseink ter-
mékeit. Így 2006-ban és 2007-
ben eljutottunk Finnországba, 
Turkuba, ahol a hagyomány-
teremtő Magyaros Fesztivá-
lon bemutathattuk a magyar 
népművészek és iparművészek 
munkáit. Ekkorra, már a Pest-
Budai Kézműves és Népművé-
szeti KH. Egyesület tagjaként 
azonban, még több kézmű-
ves keze munkáját gyűjthet-
tük össze.

Itthon kézműves vásárok-
ban, kiállításokon szerzett ta-
pasztalatok alapján úgy tűnt: 
a mai világban, saját hazájá-
ban sok kézműves, népművész 
- támogatók, és állami segítség 
híján - el van hanyagolva, ki 
van szolgáltatva, és egyre több 
akadályba ütközik vállalkozá-
sa működtetésében. Nagy ré-
szük csak főállás mellett tud 
foglalkozni mesterségével, de 
aki ma ebből tartja el magát és 
családját, annak a nyugdíjas 
évei, a jövője sem igazán ke-
csegtet kiegyensúlyozott, tisz-
tes megélhetéssel.

Szerettünk volna egy folya-
matos lehetőséget biztosítani 
a vidéki kézműveseknek arra, 
hogy Budapesten bemutathas-
sák alkotásaikat, mesterségü-
ket. 2007 nyarán, sok vívódás 
után hoztuk létre a Tulipános 
Láda – Magyar Kézművesek 
Boltját, mely a korábban leír-
tak alapján is inkább missziós 
pont/ objektum, mint azonna-
li megélhetési forrás. Időköz-
ben bővült a választék, már 
nem csak karcagi népművé-
szek munkái láthatók, ha-
nem a Szolnokon létrehozott 
,,Szent Lucia Kézműves Céh” 
iparművészei, népművészei; a 
Pest-Budai Kézműves és Nép-
művészeti Egyesület tagjai, és 
egyre több tájegységünk al-
kotó kézműveseinek munkái 
(Galgamente, Mohács, Szent-
lászló, Nagyvisnyó, Tiszafü-
red (Pest, Baranya, Borsod-
A-Z, Békés, Jász-Nagykun-
Szolnok megye, stb.). A kéz-
művesek termékeit boltunk 
honlapján fotóval megjelen-
tetjük, s amikor tehetjük  vá-
sárokban és hírdetések útján 
is reklámozzuk. 

Persze nem a legjobb idő-
szak ez a vállalkozásra, de mi-
kor lenne az a mi kis orszá-
gunkban?! Látszólag alkal-
matlan időben is szem előtt / 
jele  kell lennie a magyar lé-
lekben gyökerező tárgyi kul-

túrának. Annyi idegen dolog: 
kép, hatás vesz körül minket, 
melyek praktikusak, olcsók, 
színesek, izgalmasan ismeret-
lenek, könnyűek és hamar el-
dobhatóak - de merre befolyá-
solják ezek az embert, ha nem 
gyökerezik a saját ismert, biz-
tonságot nyújtó, erős, megtar-
tó hagyományokat hordozó 
kultúrájában?!

A legkézzelfoghatóbban, 
a legvizuálisabban, a legin-
teraktívabban egy-egy kéz-
műves termék kézbevételével, 
használatával, egy-egy darab 
közös elkészítésével, tudjuk 
visszacsempészni a magyar 
emberek tárgyi kultúrájába, 
képzeletvilágába a saját ha-
gyományait – gyökereit, mely-
be kapaszkodhat a mai korlát 
és tartás nélküli világunkban. 

Boltunk az intézmények 
számára igyekszik beszerez-
ni a kívánt alapanyagokat és 
megszervezi a kapcsolatot a 
foglalkozást vezető kézműve-
sekkel is.

Eddigi tapasztalataink 
alapján – a kézművesek fe-
lé is egyre szigorodó adózási, 
vagy nem létező ,,támogatá-
si rendszer” ellenére – úgy lát-
juk, itthon kell jobban kiépí-
teni a rendszert, mely révén a 
kül- és belföldi túristák meg-
találják a hiteles kézművesség, 
népművészet művelőit. Itthon, 
saját környezetében van iga-
zán a helyén és adja át/ sugá-
rozza a valódi értékét, a még 
mindig élő, és gazdag kéz-
műves kultúránk. Külföldön, 
a saját formavilága látványa 
öleli át a külföldit, érdekes-
ség ugyan, amit a helyébe vi-
szünk, de kiszakítva környe-
zetéből csak egy szép árucikk 
a többi között a magyar nép-
művészet, iparművészet is. 
Boltunkat szeretnénk Galéria-
ként is működtetni a jövőben, 
ilyen módon kicsit ,,ünnepé-
lyesebb helyre téve” néhány 
tárgyat, emelve kézműves kul-
túránk értékét. 

Szeretettel várjuk ehhez a 
misszióhoz csatlakozni szán-
dékozó, a hagyományainkat 
választásukkal, vásárlásaikkal 
őrző és támogató vásárlókat. 
Bízunk abban, hogy hiányt 
pótolunk, és megtalálják az 
érdeklődők a ,,nekik készült”, 
egyedi, személyes tárgyakat, 
melyek életüket végigkísérik.

Nagy-Pálné Pádár Ágnes

A Tulipános Láda – Magyar Kézművesek Boltja 
az Üllői úton, Pestlőrincen található 

(Üllői u. 296.sz, Határúti Metro-tól 50-es villamossal 
a Tinódi / Ferenc utcai megállónál). 

Nyitvatartásunk: 
Keddtől-péntekig 13h-17h-ig, szombaton: 9h-13h-ig.

Honlapunk: www.tulipanoslada.extra.hu.
Támogatónk a www.kezmuvesportal.hu

Kinyílt a Tulipános Láda fedele
A 2008. évi influenza sze-

zonban is lehetőség nyílik a ri-
zikócsoportba tartozók térítés-
mentes influenza elleni védő-
oltására. Hazánkban az Állami 
Népegészségügyi és Tisztior-
vosi Szolgálat 2001. óta min-
den évben 1 300 000 adag inf-
luenza elleni vakcinát oszt szét 
a háziorvosi körzeteknek, ahol 
novembertől kérhető az oltás. 
Az influenza szezonja decem-
ber hónapban indul, csúcsát ja-
nuár – márciusban éri el. 

Az Influenza, az influenza 
A, B vagy C vírus okozta fertő-
ző betegség, amely cseppfertő-
zéssel terjed. Köhögéssel, tüs-
szentéssel, de normál beszéd 
közben is vírusok milliói ke-
rülnek a levegőbe, és ezek be-
lélegezve, akár tömegek fertő-
zését okozhatják. Zárt tér, zsú-
foltság kedvező feltételei a fer-
tőzés terjedésének. 

A vírus a légzőszervek nyál-
kahártyájának sejtjeiben sza-
porodik, azok elhalását okoz-
va, onnan jut a vérkeringésbe 
és más szervekbe is. A vírus el-
leni küzdelem legyengíti az im-
munrendszert, lehetőséget ad-
va más fertőzéseknek, például 
a tüdőgyulladást okozó pneu-
mococcus baktériumoknak. Ez 
az influenza leggyakoribb szö-
vődménye, amely védőoltással 
megelőzhető.

Az influenza hirtelen kez-
dődik, magas lázzal, erős fej-
fájással, izomfájdalommal, 
gyengeséggel és kaparó érzéssel 
a torokban. 

Hogyan lehet védekezni az 
influenza ellen?

A betegek köhögéskor, tüs-
szentéskor használjanak zseb-
kendőt, és gyakran mossanak 
kezet! Saját gyógyulásuk előse-
gítése és a fertőzés terjesztésé-
nek gátlása érdekében pár na-
pig maradjanak otthon, ágy-
nyugalomban.

A védekezés, a megelőzés ha-
tékony módja az évenkénti vé-
dőoltás. Az évenként ismételt 
oltás azért szükséges, mivel az 
influenza A és B vírusok válto-
zékonyak, így az egyik évben 
készített oltóanyag nem vált ki 
védettséget a következő évben 
előforduló vírusok ellen. 

Kiknek fontos influenza el-
leni védőoltást kapni?

A védőoltás mindenkinek 
ajánlott, de különösen fontos, 
hogy védőoltásban részesülje-
nek azok, akiknek alapbetegsé-
gük, bizonyos gyógykezelésük, 
vagy életkoruk miatt az influ-
enzafertőzés súlyos lefolyású, 
vagy életveszélyes lehet. Ezek 
közé tartoznak a krónikus 
szív-, keringési-, tüdő-, vese-
, anyagcsere betegségben, cu-
korbajban szenvedők, betegség 
vagy orvosi kezelés miatt csök-
kent immunitással rendelke-

zők, a szociális és egészségügyi 
intézményekben tartósan ápolt 
bármely korú betegek, a tartó-
san szalicilát kezelésben része-
sülő gyermekek és serdülők, és 
a 60 éven felüliek.

Az egészségügyi és szociális 
intézmények dolgozóinak oltá-
sa azért fontos, mivel munká-
juk fokozott fertőződési és fer-
tőzés-terjesztési veszéllyel jár. 

2005. óta a baromfifeldolgo-
zókban, illetve a nagyszámú 
baromfit nevelő telepeken dol-
gozók, valamint azok, akik a 
H5N1 madárinfluenza-vírus-
sal fertőzött, vagy arra gyanús 
szárnyasok megsemmisítésé-
vel foglalkoznak, ugyancsak a 
térítésmentes védőoltásban ré-
szesülők körébe tartoznak. 

A betegséget a 6-23 hónap 
közötti csecsemők is nehezeb-
ben vészelik át. Védőoltásukra 
speciális oltóanyag készítmé-
nyek használandók. 

A felsoroltak számára 
minden évben igen jelentős 
 mennyiségű térítésmentes oltó-
anyag áll rendelkezésre, mely-
nek igénybevételére a házior-
vosnál kell jelentkezni. 

Gyakran felmerül a kér-
dés: Lehet-e influenzát kapni 
az oltástól? Az oltóanyag nem 
okozhat influenzát, mert nem 
tartalmaz élő vírust. Az oltó-
anyagban lévő elölt vírusok el-
lenanyag-termelést váltanak ki, 
mely ellenanyagok semlegesítik 
fertőzés során a szervezetbe ju-
tó influenza vírusokat. 

Az oltás helyén azonban elő-
fordulhat fájdalom, bőrvörös-
ség és a közérzet is romolhat 
egy-két napig. Ezek a tünetek 
a napi tevékenységet nem be-
folyásolják. Láz, vagy egyéb 
súlyosabb tünetek igen ritkán 
lépnek fel. Az oltás nem adható 
annak, akinek súlyos allergiás 
reakciója van tojás fogyasztása 
után, vagy az előzőleg kapott 
influenza elleni oltás heves re-
akciót váltott ki. 

A higiénés rendszabályok be-
tartásával, az időjárásnak meg-
felelő, réteges öltözködéssel, az 
ellenálló képesség növelésével, 
vitamindús táplálkozással, il-
letve járványos időszakban a 
zsúfolt helyek lehetőség sze-
rinti kerülésével mérsékelhető 
a fertőzés veszélye. A szerve-
zet ellenálló képességét fokoz-
za, ha C-vitamin-tartalmú ké-
szítményeket, ételeket fogyasz-
tunk. A télen is hozzáférhető 
zöldségek közül a savanyú ká-
poszta, a fokhagyma és a vö-
röshagyma a legjobb vírusűző, 
a gyümölcsök közül pedig a 
citrom, a narancs, a grapefru-
it és az alma segíthet megóvni 
egészségünket. 
ÁNTSZ Karcagi, Tiszafüredi,
Törökszentmiklósi Kistérségi 

Intézete

Ismét itt az influenza 
szezon!
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen há-
romszobás III. emeleti lakás 
eladó. Tel.: 06/30-359-5070.

Jó állapotú családi házat, 
vagy lakást bérelnék hosszú 
távra. Tel.: 06/70-211-9008.

Karcag, Vasút u. 72. sz. alat-
ti ház eladó. Gáz, telefon, 
cserépkályha, és ipari áram 
van. Tel.: 59/311-168.

Karcag központjában épülő 
4 lakásos társasházban 1 db 
63 m²-es (3 szoba + nappa-
lis) lakás eladó. Tel.: 06/30-
336-3854.

Karcagon cserépkályhás, 
gázkonvektoros 1,5 szobás 
családi ház eladó. U.itt épü-
let faanyag sürgősen eladó. 
Tel.: 59/400-802 (reggel 8 
óráig, délben, 18 órától).

Főtéri, felújított önkormány-
zati lakásomat elcserélném. 
Tel.: 06/30-336-3854.

Két szobás családi ház el-
adó Karcag, Liget u. 2/b. sz. 
alatt. Érdeklődni a helyszí-
nen lehet.

MOL benzinkútnál 2 szobás, 
4. emeleti, erkélyes, felújí-
tott lakás sürgősen eladó. 
(Hőszigetelt, új nyílászárók.) 
Tel.: 06/20-583-3910.

Központhoz közeli, jó fek-
vésű ÉPÍTÉSI TELEK eladó. 
Tel.: 06/30-336-3854.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhaszná-
lású jelzáloghitel akár jö-
vedelemigazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvá-
sárlási hitel. Több banki hát-
térrel! Teljes körű ügyinté-
zés! Tel.: 06/70-314-4403 v. 
06/30-647-7324 v. 06/30-
509-0352.

T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Legyőzhetetlen 
nemzettudat létrehozása. 
Tel.: 06/1-225-0393 www.
maharishi.hu

Szokjon le a dohányzás-

ról! Csak egyetlen keze-
lés! Január 29-én Karcagon, 
a  T ü d ő g o n d o z ó b a n . 
Bejelentkezés: 06/30-226-
6210.

Irha és panafix bundák (fér-
fi, női) eladók. Tel.: 59/311-
477.

Négy nagy súlyú biosertés; 
négy db 13”-os téli gumi 
felnivel együtt eladó. Tel.: 
06/30-266-2859.

Használt katonai surranó 
kapható a Hópihe cipőbolt-
ban, 2.500 Ft/pár. Ameddig 
a készlet tart!

Vágó birka és nyúl eladó. 
Érd.: Kg., Vasút u. 38. Tel.: 
06/30-244-3666.

Bálázott szalma (kismére-
tű) 300 Ft/db eladó. Közép 
termetű, fekete színű, keve-
rék kiskutya ingyen elvihe-
tő. Tel.: 06/30-963-9942.

Fehér hússertések (120-140 
kg), kisbálás búzaszalma el-
adó. Érd.: Kg., Ágota u. 40. 
Tel.: 06/30-547-6260.

Egy duroc-mangalica keve-
rék hízó, 2 mázsa körüli, el-
adó. Érd.: Kg., Alkotmány u. 
14. Tel.: 59/300-293. 

Eladó jó állapotban lévő 
gyermek szekrénysor, ülő-
garnitúra, színes TV. Tel.: 
06/30-517-2434.

HOPPÁ! AKCIÓ! A turkáló 
teljes árukészletére vonat-
kozik! Az engedmény egész 
hónapban tart! Karcag, 
Kossuth L. út 22. Nyitva: K-
P: 14-18 óráig, szombaton: 
13-16 óráig.

Fehér, húsjellegű hízó el-
adó. Tel.: 06/30-521-5096.

Még nincs vége a télnek, 
havazás is lehet. Ne késle-
kedjen vásárolni erős kötés 
cirok és vesszőseprűt a kar-
cagi piacon vagy a Takács P. 
u. 9/a sz. alatt Jani bácsinál.

Kedvező áron eladó szek-
rénysor, szekrények, heverő, 
ágyneműtartó, konyhai asz-
tal, dohányzóasztal, színes 
TV. Tel.: 06/30-517-2434.

Strandon üzemelő ven-
déglátóegység kiadó, át-
adó: dolgozni szerető és tu-
dó, üzletet érző, szaktudást 
igénylő kereskedő-vállal-
kozó család számára. Érd.: 
személyesen, egyeztetés: 
06/30-462-7141-es telefo-
non lehet.

Apróhirdetés

Kedves Ügyfeleink!

A Dolby Kft. tájékoztatja minden 
kedves előfizetőjét, hogy Karcag 

területén megkezdi hálózat 
 fejlesztési munkálatait. 

Ezért 2008. márciusig szakaszosan, 
adáskimaradások várhatóak 

8-18 óráig.

Megértésüket köszönjük:

Dolby Kft.

A karcagi V-139. sz. Ga-
lambtenyésztő Egyesület de-
cember 22-23-án rendezte 
meg év végi kiállítását a Vá-
rosi Sportcsarnokban. A rep-
rezentatív bemutatóra főleg 
tiszántúli galambkedvelők 
nevezeték be kedvenceiket. A 
galambok száma majdnem el-
érte a hatszázat. Az előtérben 
és az udvari részben lehető-
ség volt különböző fajtájú ga-
lambok, díszmadarak és dísz-
baromfiak adás-vételére is. A 
kiállításon kiválóan szereplő 
tenyésztők gyönyörű és díszes 
díjakat vehettek át, amely-
hez komoly anyagi támoga-
tást nyújtott a ZSG Hungária 
Kft., a Peugeot Qualité Autó-
szalon és Karcag Város Ön-
kormányzata. További támo-
gató: Városgondnokság, Kar-
cagi Hírmondó, Szuperinfó, 
Karcag TV, Fazekas Sándor 
vállalkozó, kunmadarasi V-
249. sz. GTE és a tiszafüredi 
DEVA-HYB Kft. 

A kiállítást több száz láto-
gató tekintette meg. A ket-
recek sorát az ősrégi magyar 
begyerek nyitották, majd az 
óriási testű rómaiak követ-
ték. Ezután a mutatós tollraj-
zos galambfajták következ-
tek. Szépen mutatott a len-
gyel Hiúz, a Strasszer és a La-
hora. Nagy számban kerültek 
bemutatásra a kiváló haszon-
fajtának számító Texánok 
és az amerikai óriás posták. 
Extrém alakkal pompáztak 
a máltaiak. Karcagon is te-
nyésztik a dudoros galamb-
fajtákat. Közülük kiemelke-
dik a „galambok királya”, a 
Karrierek és a „galambok ki-
rálynői”, az Indusok. Nagy 

számban állítottak ki Kinge-
ket és Mondainokat. Ősrégi 
díszgalamb fajta a páva és az 
újabban felkapott indiai pá-
va galamb. Szinte labda alak-
kal ékeskedtek az angol mo-
denák. Régi haszongalamb 
fajta a kóburgi pacsirta szép 
pasztell színrajzolatokkal. A 
Közel-kelet jellegzetes hangú 
galambjai az Arab dobosok. 
Fürtös tollazattal díszelegtek 
a magyar fodros galambok. 
Gazdag fajtaváltozattal kép-
viselték a bemutatót a külön-
böző keringő- és röpgalam-
bok. Szép rajzolatúak voltak 
a budapesti bíbicek, valamint 
az erdélyi kopasz nyakú ke-
ringő galambok. Szép, színes 
tollrajzúak a magyar szarka, 
alföldi kőrösi, monori és kis-
kunfélegyházi sima fejű ke-
ringők. A levegő akrobatái a 
debreceni pergők és a nem-
régen hazánkba került török 
mardin pergők. Most került 
először bemutatásra a Német-
országból érkezett színes tol-
lazatú seregély galambok. Ki-
váló haszonfajta a szolno-
ki Bagdetta, nemrégen került 
kitenyésztésre a magyar dísz-
posta. Végül a kiállítási sort a 
magas lábállású angol és tör-
pe angol begyerek zárták. 

A kiállítás zárásaként ün-
nepélyes díjkiosztót tartottak 
a kiemelkedően szereplő te-
nyésztőknek. A díszes serle-
geket és emléktárgyakat, ok-
leveleket dr. Fazekas Sándor 
polgármester, Molnár József, 
a ZSG igazgatója és a Peugeot 
autószalon vezetője, Retter 
Csaba adta át.

Bosnyák Imre

Karcagi Galambtenyésztő 
Egyesület kiállítása

2008. évi szolgáltatási díjak
Tisztelt Lakosság, Intézmények, Közületek!
Értesítjük Önöket, hogy 2008. január 1-jétől, a gazdasági környezet változásai, a kommunális 

szilárd- és folyékonyhulladék szállítási és ártalmatlanítási díjak emelését tették szükségessé.
Ennek alapján a 2008. évi szolgáltatási díjak az alábbiak szerint módosulnak:

Szolgáltatások:
2008. évi ár

Nettó ár Bruttó ár
Lakossági, rendszeres, heti házhoz menő 
túrajárat esetén 
110-240 l-es edényeknél havi díjban kifejezve:

825.-Ft/hó/ingatlan    990.-Ft/hó/ingatlan

Egyedülálló kedvezményes díj: 412,5.-Ft/hó/ingatlan 495.-Ft/hó/ingatlan
110, 120 l-es edényzet esetén: 191.-Ft/ürítés 229.- Ft/ürítés
240 l-es edényzet esetén: 420.- Ft/ürítés 504.- Ft/ürítés
1.100 l-es konténer esetén: 1.910.- Ft/ürítés 2.292.- Ft/ürítés
3 m3-es nyitott konténer: 6.775.-Ft/ ürítés 8.130.-Ft/ürítés
4 m3-es konténer: 8.000.-Ft/ ürítés 9.600.-Ft/ürítés
5 m3-es zárt konténer: 9.500.-Ft/ ürítés 11.400.-Ft/ürítés
8 m3-es konténer: 13.900.-Ft/ ürítés 16.680.-Ft/ürítés
Konténerek bérleti díja: Ft/nap Ft/nap
0-3. nap 0 0
4-14. nap 200 240
15. naptól 250 300
Havi konténer bérleti díj 6000.-Ft/hó 7200.-Ft/hó
Magyarkai lakosság:
Tilalmasi lakosság: 907,5.-Ft/hó/ingatlan 1.089.-Ft/hó/ingatlan

Hulladéklerakóba -nem szolgáltató 
által- beszállított kommunális hulladék 
ártalmatlanítási díja:

850.-Ft/100kg 1.020.-Ft/100kg

Tiszta, külön gyűjtött építési, bontási törmelék:
/tégla, vakolat, törtbeton/ 75.-Ft/100kg 90.-Ft/100kg

Tiszta, külön gyűjtött föld, vályog: 75.-Ft/100kg 90.-Ft/100kg

Kevert építési, bontási törmelék:
Kommunális hulladékkal szennyezett építési 
törmelék:

Karcagi 
lakosság

Közület, 
egyéb 

település

Karcagi 
lakosság

Közület, 
egyéb 

település
150.-Ft/
100kg

420.-
Ft/100kg

180.-Ft/
100kg

504.-
Ft/100kg

Zárt, szigetelt tárolóból történő 
szennyvízszippantás:

2,500.-Ft/m3

de min. 3.200.-
3.000.-Ft/m3

de min. 3.840.-
Űrgödrös árnyékszék esetében: 3.250.-Ft/db 3.900.-Ft/db

A fenti konténeres hulladék- és törmelékszállítás tartalmazza a szállítás és az ártalmatlaní-
tás díját is. Megrendeléseikre készséggel állunk rendelkezésükre!

Továbbá megkérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a hulladékgyűjtő edényeket szíveskedjenek 
reggel 7 óráig kihelyezni az ingatlanaik elé! Így elkerülhető, hogy, -egy esetleges járat módo-
sulás esetén- a később kihelyezett hulladék az ingatlan előtt maradjon. 

Kérjük tájékoztatásunk elfogadását, együttműködésüket tisztelettel megköszönjük!
NAGYKUNSÁGI KÖRNYEZETVÉDELMI KFT.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Január 18. péntek
 Invázió
 Feliratos amerikai 

horror
Január 19. szombat 
 Alvin és a mókusok
 Amerikai családi film
 Kezdés: 17 óra
Január 25. péntek 
 Egon & Dönci – 

Mindenütt jó, de 
legjobb otthon

 Magyar animációs film
 Kezdés: 14:30 és 18 

óra

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Anyakönyvi hírek
Születés

Czifra Katalin – Takács 
László István
Kg., Táncsics krt. 25. 
 Lia Jázmin
Bartha Bernadett Ivett – 
Szabó Károly
Kg., Szent I. sgt. 1-5. 
 Nóra Martina

Halálozás
Magyar Imréné (Kovács Má-

ria)
 Kg., Tompa u. 19. (1933.)
Erdei Lajos
 Kg., Kölcsey u. 23. (1949.)
Ádám Istvánné (Kálmán Er-

zsébet)
 Kg., Püspökladányi út 80. 

(1926.)
Kolozsi Imre
 Kg., Koppány u. 35. 

(1955.)
Fazekas József
 Kg., Sallai u. 6/a. (1926.)
Lengyel Ferencné (Lós Róza)
 Karcag (1913.)
Tóth Ferenc
 Karcag (1917.)

2008. január 18. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcagi romapercek
 vendég: Kállai Csaba vajda
18.50 Diák Tv, benne: Mazsorett 

csoport műsora
19.05 Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések
 vendég: Dr. Fazekas Sándor 

polgármester, ogy. képvise-
lő

 Karcagi hírek – hírek, infor-
mációk első kézből

 - Kandikó Éva üvegfestő ki-
állítása

 - Nehéz helyzetben a gaz-
dák

 - A méhészek tervei
 - Lovas polgárőrök védik a 

halastavakat
 Rendőrségi hírek 
 Kulturális ajánló
 - Háttér – Fodor Judit mű-

sora. Vendég: Karcagi Nagy 
Zoltán

20.10  Egy marék por Antigonétól

2008. január 22. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.05  Jöjjetek hozzám – reformá-

tus istentisztelet
19.05  Megyei Tükör
19.30  A hit szava – katolikus szent-

mise

2008. január 24. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcagi roma percek
18.30  Testületi ülés
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések
 Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 - Összefoglaló a Magyar Kul-

túra Napjáról
 - Összefoglaló a doni ka-

tasztrófa megemlékezéséről
 - Projekt Záró
 Rendőrségi hírek 
 - Háttér-stúdióbeszélgetés
20.10  Látótér benne:
 A Magyar Kultúra Napja 

2008

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30/223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

SPORT
Január 7-én délelőtt az 

egyik mezőőr jelentette be 
a rendőrségre, hogy a MOL 
benzinkút mögötti tölgyerdő-
ből fát lopnak. A rendőri in-
tézkedés során megállapítást 
nyert, hogy egy Déli Külváro-
si férfi kb. 40 kg tűzifa minő-
ségű tölgy- és ezüstfát tulajdo-
nított el kb. 1.200 Ft értékben. 
Az ügyben szabálysértési eljá-
rás indult.

Január 8-án délután egy he-
lyi férfi italozott a piactéri bo-
rozóban, ahol egy általa, csak 
keresztnéven ismert fiatal ro-
ma nő többször megfogdos-
ta a nadrágját elől-hátul. Ezt a 
férfi nem sérelmezte, ám ké-
sőbb, amikor a sörözőből távo-
zott, vette észre, hogy a farzse-
bében lévő pénztárcája – ben-
ne 12.500 Ft-tal – eltűnt.  Az 
ügyben lopás vétség elköveté-
sének megalapozott gyanúja 
miatt büntetőeljárás indult.

Január 10-én az esti órák-
ban a külső MOL benzinkú-
ton egy ismeretlen személy 
8.004 Ft értékben tankolt egy 
sötét színű személygépkocsi-
ba, majd onnan fizetés nélkül 
távozott. Az ügyben szabály-
sértési eljárás indult. 

Január 11-én a déli órákban 
egy piros színű Renault teher-
gépkocsi a hozzá kapcsolt pót-
kocsis szerelvénnyel a Gyar-
mati úti vasúti átjárón történő 
áthaladása közben a vasúti át-
járó félsorompó rúdját – mely 
mozgásban volt a tilos jelzés 
miatt – eltörte, majd megállás 
nélkül tovább hajtott. Szemé-
lyi sérülés nem történt, a kár 
kb. ezer forint. Az ügyben el-
járás indult.

Január 13-án a hajnali 
órákban egy helyi lakos sze-
mélygépkocsijával haladt a 
Kacsóh úton, amikor az út-
test széléről hirtelen egy kutya 
ugrott a járműve elé. A jármű 
vezetője az ütközés elkerülése 
érdekében a kormányt balra, 
majd jobbra rántotta, azonban 
a kocsi a tengelye körül meg-
pördült és a jobb oldali eny-
he ívű kanyarban lecsúszott 
az út szélére, majd az ott lévő 
lakóház nagykapujának ütkö-
zött, amely megrongálódott. 
Személyi sérülés nem tör-
tént, azonban a kapuban kb. 
70 ezer forint, míg az autóban 
mintegy 200 ezer forint anya-
gi kár keletkezett.
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A héten megkezdték a fel-
készülést a labdarúgók is az 
új bajnoki szezonra. Közö-
sen gyakorolnak az ifjúsá-
gi csapat játékosaival, heti öt 
edzéssel. Az első előkészületi 
mérkőzésre február 2-án ke-
rül sor, az ellenfél Kenderes 
együttese lesz. További mér-
kőzések: február 9-én Püs-
pökladány, 10-én teremlab-
darúgó torna Túrkevén, 12-
én Berettyóújfalun műfüves 
és villanyfényes pályán ját-

szanak, február 23-án szintén 
Túrkeve majd 24-én Nagyi-
ván lesz az ellenfél. Az utolsó 
előkészületi mérkőzés már-
cius 1-jén ismét Túrkeve el-
len lesz. A Megyei I. osztályú 
Bajnokság március 9-én kez-
dődik, és Kunszentmárton 
lesz az ellenfél. A játékos ke-
retet a bajnokságra a helyi fi-
atalokkal akarják feltölteni, 
de szó van Bodor György le-
igazolásáról is.

B. I.

Labdarúgó hírek

December 26-án a szlo-
vákiai Losoncon nemzetkö-
zi utcai futóversenyt rendez-
tek. A szlovák futókon kí-
vül lengyelek, oroszok, uk-
ránok és magyarok is részt 
vettek. A magyarok tíz ver-
senyzővel képviselték hazán-
kat – köztük két karcagi, Nu-
riev Tibor és Antal Zoltán. A 
rendezők két versenytávot ik-
tattak be a versenyprogram-
jukba, egy rövidet és egy hos-
szútávot. A rövid távon – 12 
km – állt rajthoz Antal Zol-
tán, és a hetedik helyen vég-
zett. A hosszú távon – 22 km 
– indult el Nuriev Tibor, és 
a harmadik helyen ért célba. 
Előtte végzett a 100 km-es vi-
lágcsúcstartó lengyel verseny-

ző, az első helyen pedig a ma-
ratoni országos bajnok, tehát 
mindenképp elismerésre mél-
tó teljesítmény, amit Tibor 
elért ezen a versenyen. Jelen-
leg a felkészülési időszakban 
végzi edzéseit, mivel május-
ban komoly erőpróba vár rá. 
Ekkor Görögországban ren-
dezik meg a Duatlon Európa 
Bajnokságot. A versenytáv 10 
km-es futásból, 40 km-es ke-
rékpározásból és végül 5 km-
es futásból áll. A felkészülés 
is igen megerőltető tempójú, 
napi három órai edzése van. 
Ezen felül Olaszországba ké-
szül, majd három hetet he-
gyi terepen, az Appeninek-
ben tölt. 

B. I.

Nemzetközi utcai futóverseny – 
Losonc

SENIOR SPORT
TEA DÉLUTÁN

Szeretettel várjuk a Senior Sport Program 
eddigi résztvevőit

Január 28-án (hétfőn) 15. 30 órakor 

az ESSEN Kft. ebédlőjébe 
(volt Tanyasi Kollégium). 

A közös beszélgetés keretében kerülnek átadásra 
a felhívásokban megjelent ajándékok, 

illetve itt szeretnénk egyeztetni az ez évi pályázat 
lehetséges programjait. 

                                               Dr. Fazekas Sándor 
                                                 polgármester

Január 18. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Január 19. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti - 

nyitva

Január 20. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti

Január 21. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti

Január 22. kedd
 Oroszlán – Kórház úti

Január 23. szerda
 Berek – Kiss A. úti

Január 24. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti

Január 25. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet


